PRESTAGAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 12/2022
PRIMEIRA PARCELA
REFERENTE AO MES DE AGOSTO0/2022

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHDRINHA
Y & Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
- Yol 1k E" ewmail: teleapacjm@yahoo.com.br - Pone (G2 133851 3952
ANEXO 1

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio n° 01-TF-12/2022

lodio Monlevade, 08 de Setembro de 2022.

Um®. S
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Joio Monlevade

Assunto: Prestaglio de Contas - Termo de Fomento n® 12/2022- 1* Parcela
Prezada St°,
Encaminhamosa V. $*. a documentagio referente i prestag@io de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execucdo do Objeto — REO — Anexo I,

- Reiatorio de Execugdio Financeira -REF — Anexo {il;

- Declaragiio de guarda dos oniginais dos documentos — Anexo 1V
- Declaragdo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos ~ Anexo V.

Atenciosamente,

ﬁ : g
Prm Forreira Pires Cardoso

Presidente - APAE/ 1M
R - .

Recebido omw___ m:l JAY Responsavel: _M_—:QZPID__JA ll Wy




Mostre 20 seu novo companheiro 0s perigos que o cercam
no trabalho. !

Cada acidente & uma ligio que deve ser apreciada, parz
evitar maiores desgraas. -

Todo o acidente tem uma causa que & preciso ser pesqui-
sada, para evitar a sua repetigao.

Se vocé for acidentado, procure logo o socorro médico
adequado. Ndo deixe que *‘entendidos” ¢ “‘curiosos” con-
corram para o agravamento de sua lesdo.

Se vocé ndo & eletricista, ndo se meta a fazer servigos de
eletricidade. b,

Procure o socorro médico imediato, se voc for vitima de
um acidente, amanhi seré tarde demais.

As méquinas ndo respeitam ninguém; mas vocé deve res-
peitd-las.

Atenda 3s recomendagdes dos Membros da CIPA e de
seus mestres e chefes.

Conhega sempre as regras de seguranca da segdo onde vo-
cé trabalha,

Conversa e discussdo no trabalho predispdem a acidenies
pela desatengdo.

Leia e reflita sempre os ensinamentos contidos nos carta-
2es e avisos sobre prevengdo de acidentes.

Os anéis, pulseiras, gravatas ¢ mangas compridas ndo fa-
zep—arte do seu uniforme de trabalho.

ntenha sempre as guardas protetoras das miquinas pos
devidos lugares.

Pare a méquina quando tiver que conserts-la ou lubrifick-

la.
Habitue-se a trabalhar protegido contra os acidentes. Use
equipamentos de protegio adequados a seu Servigo. ;
Conhega o manejo dos extintores ¢ demais dispositivos de
combate a0 fogo existentes em seu local de trabalho. Voot
pode ter necessidade de us4-los algum dia. A

ASSINATURA DO PORTADOR

N
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vocé também estd obrigado a usé-los, para prevenir aci-
dentes e evitar as doengas _xa?»&osn;.

Mostre 80 seii NOVO companheirc 08 perigos que ©
cercam no traballo.

Cada acident: € uma |
para evitar Mmaior:s desgragas. :
Todo o acidente tem 4 causa que € preciso ser

pesquiseda, para gvitar a sua epetigio.
Se vocé for svidentado, procure jogo © SOCOITO médi-
co adequado. NEO deixe gque ntendidos” € “curiosos”
concorram para © agravamento de sua lesfo. :
Se vocé niio & eletricista, niio s¢ raeta a fazer servigos \

de eletricidade.
rro médico imedicio, se vocé for viti-

Procure © $ceo
ma de um acidente, anianhil serd tarde demais.
5535:2...&0 respeitam pingném; mas vocé deve

respeité-las.
Atenda 2s rezomendagdes dos Membros da CIPA ¢ dc

seus mestres © chefes.
Conhega serapre as repras de seguranga da segdo onde

vocé trabatha. )
Conversa ¢ discussio 10 {rabalio predispbem 2 aci-

1@ sempre 05 endinnmentos coatidos ROs
carthges € avises sobre prevengiio de acidentes.
O3 anéis, pulseiras, gravatas  1nangas compridas nio

fazem parte dc seu uriforme de trabatho.

Mantenha sempre as guardas protetoras das méqui-
aas nos devidos lui X

Pare a migquina quando 1
lubrificé-la.

Habitue-se a trabathar protegido contra

Use cquipamentos de
Conhega 0 manejo dos extintores € demais dispositi-

vos de combaie 80 fogo existentes em sen local de traba-
Iho. Vocé pode ter necessidade de usé-los algom dia.
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! Mércia Ferreira Pires
Presidente - APAE/IM

RG: MG-10.587.940
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ASSOCIACAODEPAISEAMICOSDOSEXCMNAKSDEJOKO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA

T, & Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
- sk o E email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fome {03 1}3R51.3952
ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUGAQ DO OBJETOQ - (REQ)

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

Repasse de recurso financeiro para manter as atividade

didrias de habilitacdo/reabilitagdio da pessoa

deficiéncia intelectual ¢ transtorno do espectro autist

institui¢do, atrives da oferta da atengdo em saude, com
ficd Conices. notalanies G i

recursos humanos adequados ao atendimento terapéuncd
lespecializado e acompanhamento com equipe

interdisciplinary, proporcionando maior funcionalidade,
inclusio social e melhoria da qualidade de vida, conforme
detathado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

AGOSTO/2022

TiPO DE PARCERIA

{ ) COLABORAGAQ ( X ) FOMENTO
) |

VALOR TOTAL REPASSE

TOTAL DO REPASSE — RS 90.000,00
Conforme Plano de trabalho

PRESTAGAO DE CONTAS

w_——mw-‘
1* PARCELA: RS 7.500,00, repasse em 01/09/2022

s

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/JM

RG: MG-10.58

587.940

CPF- 040.424. 51616



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD

MONLEVADE
ESCDLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
, & Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
- Xk MOWE smail: teleapaejmi@yahoo.com.br - Fome {03 1338513052

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

. Objetivo Geral:

e Manter as atividades didrias de habilitagdo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta da atencad
integral em satide, com condigdes técnicas, instalagGes fisicas, equipamentos, recurso
humanas adequados 20 atendimento terapéutico especializado e acompanhamento
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclus&o social e melhoria d
qualidade de vida.

- Objetivos especificos:

Pmowhauma;édmabdm;éodepessoasmdefmamie&mtelwmnq

do espectro autista.

e Realizar avalicao diagnostica por equipe interdisciplinar.

¢ Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habili
essenciais, favorecendo autonomia, mmommmmmﬁomm‘
bem como envolvimento familiar.

. Mmmmmmwmmmmw
intelectual e TEA.

« Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabelecendo objelives & melas para
tratamento.

e Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discussdo dos casos clinicos.

« Promover articulagéo e capacitagio com os servigos de saude e instituigdes educacionalJ
e servicos de assisténcia social.

s Enviar relatdrios e demais documentagdes guando for solicitado.

« Envolver a participacao familiar 0o processo terapdutico & deé alta.

o Promover acessos a beneficlos, programas de transferéncia de renda e outros servi
socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia
Direitos.

s Organizar documentagdo, agenda de atendimento e recepgdo dos pacientes @
acompanhantes.

Pl

Mércia Ferretnra Psres C rdoso
dente -
0. 58 940
T




ASSOCIATAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCDLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHDRINHA

% Rua Palmas, 234, Bau, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
“'-mmf” cmail: teleapacjm@yahoo.com br - Fene(031)3R51.2052
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
META/OBJETIV{QUANTIDADE NUMERQ DE | CUMPRIMENTO JUSTIF}CATIVA (QUANDO
O PREVISTA PESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS | PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
(X)sim { ) ndo
( ) parcialmente
Promovera | 25 pessoas por 79 SIM
prestacdo de meés.
servigos de
Fonoaudiologia.
Promovera | 25 pessoas por 31 SIM
prestacéo de més.
servicos de
Promover o . Comx_midade da Relatério anexo
administrativa para »
realizago dos
atendimentos aos
usudrios da OSC.

W

-

: ires Cardoso
Mmfgsfggnetiem APRE/ 1M

P
- "R 587.940
B 90.516-10
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ASSOTIATAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAITS DE JOAD

MONLEVADE

ESTCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone (03113851 3952

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO

MEIQS DE
REALIZACAO

DATAS
_ PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

Promover a
prestagéo de i
de: fonoaudiologia.

Pagamento de
atendimento ao
publico alvo na
sede da
entidade:

Fonoaudiologia:
20 horas
semanais,
conforme
cronograma da
OS8C.

AGOSTO/22

AGOSTO/22

Promovera
prestagéo de
de:
Assistente Social

Pagamento de
profissionail para
atendimento ao
publico alvo na

sede
entidade:
Assistencia
Social: 20 horas
samanais,
conforme

“AGOSTO/22

AGOSTO/22

Gerenciamento da
atividade
realizagdo dos
atendimentos aos
usuarios da OSC.

Atendimento ao
ptblico,
manutengdo do
cadastro dos
claboragéo de
Relatérios de
Atividades e
Gestdo e
elaboragio de
Planos de Agéo
da OSC;
s
Administrativo;
segunda
 sexta-feira, no
horério de 7:00
as 11:00 ede
13:00 as 17:00

AGOSTO22 |

h.

~AGOSTO/22

sl

Mérdia Ferreira Pifes Cardoso
R St APAE /11
RG: MG-10.587.940
CPF040.424.516-18



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
AGOSTO0/2022

ot A
Digitagdo da produgdono || @3:‘ Y}%
Boletim de Produgédo { Db
Ambulatorial Individualizado.
(BPA-T) .

Jo&o Monlevade, 31 de Agosto de 2022

Responsév&pmgs&\‘%% de conta

CPF — 064.376.796-70

Wércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APRE/JM
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16
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g ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

a2

aren saao worarvase

.,’mim"_‘.” Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE

-~
s

RELATORIO DE ATIVIDADES AGOSTO 2022

JOAO MONLEVADE
NOME: KENIA CESAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PERIODO ATIVIDADES
Execugdo dos servigos administrativos
realizados:

- Atendimento (telefanico o-mail);

« Agendamento de consultas e avaliagdes dos
pacientes;

« Arquivamento e organizagdo de documentos em
AGOSTO 2022 papel, além de documentos eletrénicos, como e-

mails, relatérios e outros registros;

Digitacédo de relatérios PTI dos pacientes;
Preenchimento de formularios, documentos e
planilhas SERDI para a Secretaria Municipal de
Saude e Junta Reguladora;

Matricula e cadastro no Boletim de Produgéo
(BPA) dos novos pacientes;

Atualizacgdo dos arquivos do programa BPA-I,




Fu%
N E ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
z‘;t:.;‘.,.:"_‘: Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24
¢/ ,V‘ -~

P

« Digitagdo da produc¢ado no Boletim de Produgéo
Ambulatorial  Individualizado (BPA-I) e
processamento no Sistema de Informacgao

Ambulatorial (SIA/SUS);

« Controle do registro de ponto dos funcionarios.

Jodo Monlevade. 31 de Aaosto 2022.



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

ASSISTENTE SOCIAL

DATA/ LOCALIZAGAO
AGOSTO/2022

OBSERVAGOES

Realizando anamnese social.

Jodo Monlevade, 31 de Agosto de 2022

Responsé\tg%)gpg‘t;qﬁo de conta

CPF - 064.376.796-70

s A

I~ Maéreia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/ IV
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516- 16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
€ ot Mot E email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

FONOAUDIOLOGA

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
AGOSTO/2022

Estimulag¢do sensorial e de
linguagem com bolinhas de gel.

Jo&o Monlevade, 31 de Agosto de 2022

Responsév&l a prestagdo de conta
CPF - 064.376.796-70
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCATAD ESPECIAL MARIA SENHDRINHA
& Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155 282/0001-24

%’ oRo wreE email: teleapaeim@yahoo.com br - Fone{031)3R51.3952

ANEXO 11
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

0OSC PARCEIRA ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
CNPJ 19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA | Repasse de recurso financeiro para manter
atividades diarias de habilitacio/reabilitacéo da pess
com deficiéncia intelectual e transtorno do espect
autist ana instituigdo, atrdves da oferta da atencdo
satde, com condigdes técnicas, instalagbes fisicas
equipamentos, recursos humanos adequados
atendimento terapéutico especializado
acompanhamento com equipe interdisciplinary,
proporcionando maior funcionalidade, incluséo social
meihoria da qualidade de vida, conforme detalhado

; h plano de trabaiho.
IDO DE EXECUCAQ AGOSTO/2022
IPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO
SuFabg, )COOPERACAO SRR
VALOR TOTAL REPASSE | TOTAL DO REPASSE — RS 90.000,00
Conforme Plano de frabaiho

RESTACAO DE CONTAS | 1* PARCELA: RS 7.500,00, repasse em 01/09/2022

ool |

émr:sfg"et‘éa Prés C rdoso
en

10. 587 940
th:% r(‘)‘4&6 424.516-16




05/087/2022 15:50 Banco do Brasii
G3350515447491501
Consultas - Extrato de conta corrente T500022 15:48:52
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Contacomente  55630-0 ASSOCIACAO € 3 MONLEVADE
ooy Més atual
Langamentos
bt moveenty AG-Ofgem Lot  Histirico Documents Valor RS Saido
Q2/08/2022 fret ] CDE03 D00 Satdo Arienior 0,00C
01/09/2022 2220 93015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 7.500,00 C 7.500,00 C
01408 2220 2172-5 PMIM FUNDO MUN
Q2/00/2Q22 0002 14473 983 TED Devolvida 1WA 1.857,76 C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
02/08/2622 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv |80.201 1.957,76 D 7.500,00 C
~ ] 341.3059 07358559606 HLILA LECI PEREIRA
’ 05/08/2022 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.501 1.957,76 D
341 3053 (7358559606 LA LEC! PEREIRA
05/09/2022 2220 02220 144 Transferéncia enviada 552.220.000.049.475 1.570,17D
05/09 2220 49475-5 KENIA CESAR
05/08/2022 2220 622280 144 Transferéncia enviada $54.218.000.525.485 2.84315D
05/09 4219 25495-9 CINTHIA VIANA
05/08/2022 2220 144 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 596,74 D
8508 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
05/09/2022 2220 02220 144 Transferéncia enviada 552,220.000.005.257 34547D
05/D9 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
D5082022 /000 DOpDd S9SALDO 186,71 C
Saido 186,71 C
Juros * 0,00
Diata de Debita de Juros 30/09/2022
(T OF* 0,00
Data de Debito de IOF DINnR022

nitps:Hautostendimento,bb,com briapf-api-autoatendimentofindex htmi?v=2.3 6 1#templale/~2F consullas~2FD08-2 bb%3Fh=sim
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCDLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SEN

Rua Palmas, 234, Bait, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

esmail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fene B3 1)3R51.3952

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 12/2022

PERIODO: 01/09/22 a 08/09/22
RECEITA DESPESA
DATA | HISTORICO VALOR | DATA | HISTORICO VALOR
i T T e o z(:lot?npgsas COMPESSOAL | RS 731329
Y
REPASSE DA
, ; DESPESAS COM

01/09722 | ADMINISTRACAO | RS 7.500,00 i

e i  MANUTENGAO (item 4)

DEVOLUCOES DE DESPESAS COM MATERIAL

TARIFA (item 8) DE CONSUMO {item 5)
oe9rz2 | TOTAL DE RS 7.500,00 | 05/09/22 | TOTAL DE DESPESAS RS 7.313.29

. ; " 05/09/22 | SALDO RS 186,71

e O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag@o financeira;

s O Extrato de Fundos de lnvestimentos/Rendimentos devera se apresentado ao final da Parceria;

s Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceri, o que justifica a diferenga entre o saldo do
demonstrativo ¢ o extrato bancéno

Dot

Con da Entidade

Ferm Vieira Barousa
CRC-MG 79.875/0-2
Fene: (31)2851-6655

o
\

'dentedaEnﬁAde

Tiércia Ferreira Pires CarGoso
e
c%%.oao.zzémsi&m



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
1 MONLEVADE
ESTCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
1% 'g Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°®19.155.282/0001-24

- Jokp email: teleapaeim(@yahoo.com.br - Fone {13 1138513952

DECLARACAO

Eu, Femando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de niimero 55.630-0, do Termo de Colaboragao N® 12/2022, firmado entre
esta entidade e a Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade, para a conta
corrente de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo
ambas contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de AGOSTO0/2022, das seguintes obrigacdes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL
PAG.
Kénia Cesar 05/09/22 | 170,51 170,51
iula Leci Pereira 05/00/22 { 170,51 | 170,51
Cinthia Viana de Oliveira 051009122 | 255,72 | 25572
TOTAL 595,74 | 595,74

CONTRIBUICAO/EMPRESTIMO COPREMON

FUNCIONARIO DIA EMPRESTIMO TOTAL
PAG.

Kénia Cesar 05/09/22 345,47 345,47

TOTAL 34547 345,47

Mércia Jerreira Pirgs Cardoso Fernanflo Vieira Barbosa

Presidente da APAE

ig Ferreira Pires Cardo‘sr
Méll;areasirjente-APAE M
RG: MG-10.587.940
CFF 040.424.516-16




G338051408208720015
Transagdes Pendentes 05/09/2022 14:12:41
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAD E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 55630-0
Creditado
Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 52574
Valor 596,74
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por J8497880 JOSE GERALDO COTTA 05/08/2022 14:10:55
N JD548824 MERCIA F PIRES 051002022 141221

Transacgao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com SUCesso por: JDB48824 MERCIA F PIRES.

‘J ' g
~ e Pires Cardoso
e et - APAE /1M
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16

2

httoe:/laitoatendimante bl com hr/anf-ani-autoatendimento/index.htmi?v=2.3 6 1#itemplate/~2F pendencias~2F G TP Y.bb%3F disponivelGelular=sim 1/2



05/08/2022 14:16 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéntia 22209

Conta corrente 55630-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E ANIG PMDE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 52674

Velor 34547

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada poer JB497880 JOSE GERALDO COTTA 05/08/2022 14{11:28

JD848824 MERCIA F PIRES 050872022 141241

Transagao efetuada com sucesso.

. Transacn eletuada com Sucesso por, JDB48524 MERGIA F PIRES.

/.

i ireia rerreira Piges C rdos0
Wercia cerrelt ek /M
RG: MG-10.687.940
CPF-040.424.516-16

25

https:liautoalendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentolindex.hlml?wz.3.61#ltemp(alel—2Fpendencias—ZFGTPY.bb%stisponivelCelulamsim 212



ASSOCIACAD DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONATS DE JOAD

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fome 33 1)3851.2952

3. DESPESAS COM PESSOAL*
{anexar copias:contracheque, guias guitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.

eletronicas )

Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

DESPESAS COM PESSOAI( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVA
COMPROVANTES DAS NT.DOS
ITEM FUNCIONARIO CARGO/ , DESPESAS PAGAMENT
MES
~ REMUN | DATA DA
COMPETENCI
A ERACAO| TRANSF.
1) Kénia Cesar Aux. Administrativo AGOSTO 1.570,17 05/09/22
2) lula Leci Pereira Assistente Social | AGOSTO 1.957,76| 05/09/22
3) Cinthia Viana de Oliveira Fonoaudidioga AGOSTO 284315 05/09/22
4) ENCARGOS FGTS AGOSTO 596,74 05/09/22
4) COPREMON AGOSTO 345471 05/09/22
TOTAL 7.313,29
/%W
e cedente APRE 20
RG: MG-10.587.25
@F.,em.aza.sle-l



[ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234

Recibo de Pagamento de Salario
MG

Jo%o Monlevade
CNPJ/CEIL: 19.155.282/0001-24 periodo da Folha: 08/2022
Cédigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
9 Kenia Cesar 411010 46 Agmlfih'a_ﬂvo - Salde
Codigo | D Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
104 INSS 9,00 173,64
712 Desc. Empréstimo do Empregador 0,00 344,97
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,62
Total Vencimentos Total Descontos
2.131,40 561,23
Valor Liquido 1.570,17
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.131,40 131,40 2.131,40 170,51 1.957,76 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
Wi G
OS /0N 02 Qo Q/A@y
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
P
o Tires (10050
“Mérca ‘r’erfet‘za_ ‘2{5\&/ I
Pregdﬁ“Gig,SSY.QA(gG
é},‘g..om.aza.sw-



05/09/2022 14:11 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agénzia 22209

Conta corrente 55630-0

Creditado

Nome KENIA CESAR

Agéncia 2220-9

Conta corrente 494755

Vaior 157017

Destinagédo 0

Data Nesta data

Assinada por JDB48824 MERCIA F PIRES 06/08/2022 14:04:38

6497880 JOSE GERALDO COTTA 05082022 14:06:55

Transagdo efetuada com sucesso.

/™ Transacao efetuada com SUCesso por, J6497880 JOSE GERALDO COTTA,

e CarG0S0
wenenra FI;'P 6/ IM

RG: MG-10 587.940

CPF,040.424.

A

https:/lautoatandimanto.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentolindex.hhn|?v=2.3.61#ltemplatel-ZFpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCe|ular=sim 2/3



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade —~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/08/2022 A 31/08/2022

Contratante: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Kénia César CPF: 056.481.076-25

Cargo: Auxiliar Administrativo

CTPS: 75.073 — Série: 0100

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo )

110102 T 13703 | 102 g, [ospry

2 | pql00 103 12! 59 11104 i feian

3 10659 .0, | 13104 7:03 i A

4 | 0104 11100 )3.00 )1L0A Y

5 1 0 104 13.02 .02/ | NN 5

8 |01 0 14.00 13702 | In00 | Yayua.

9 106'3% 1102 13.00 o4 | Uinia  ikon

10 | 01102, 103 13:04 102 | Ynaa, 1049

1 1g#o3 1ol 130 1103 YO YL

12 |0 0L 1300 1403 | "Yiua

15 106:59 0D 1304 1102 | Vinuey,

16 [ Q1100 11,02 13:03 11:04 | 'Ypua  Jeson

17_{ 0n02 04 13102 o0 | Yovwar 1 Legon

18 | 01:03 11103 J3.04 1103 WAL

19 1 O} ) 13100 102

22 | 01.00 J1L03 1958 ol | stgwwor  ([lpoa, -

23 | 0653 oz 12:0 4 100 | dawa  Jioan

24 | or: 0 JTL 12:02 1103 | Ypwma  Luan

20 L bdips. 1 JROO 13:0) 11:02 | Yo, Lroarn

26 | O 00 M0 12.58 17205 TR

29 | 9ol H1oOA 13:03 V100 Ao

30 | o102 | oo 1304 0S| ¥vd fiaon

31 0104 1403 13102 1104 %m 5[(/304/

e Ay

e rertaira Pires Laraoso
sidente - APAE /W
Pae& MG-10.587.94Y
CPF',040.424.510-16



et

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas o - Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade G
CNPJ/CEIL: 19.155.282/0001-24 periodo da Folha: 08/2022
Codigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
14 lula Leci Pereira 251605 52 Operacional Satide - Serdi/Pipa
| Cédigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
» Horas Normais 30,00 2.131,40
104 INSS 9,00 173,64
g Total Vencimentos Total Descontos
2.131,40 173,64
Valor Liquido 1.957,76
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF Faixa IRRF
2.131,40 2.131,40 2.131,40 170,51 1.957,76 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
05 09 /000 o Ji Do
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
<
iy
~iikraa Ferreira Piges Cardoso.

Presidente - APAL/ it

RG: MG-10.587.940

CPF, 040.424.516-16




N

Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

G335051403308464016

05/09/2022 14:06:55

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéndia 22208

Conta corrente §6630-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A.

Agéncia (sem DV) 3059 JOAO MONLEVADE MG

Wommm 152524

CPF 073.585.596-06

Mome favorecido {ULA LECI PEREIRA

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Nimerp dosumenio 90,501

Valor 1.857,76

| Deslinagdo 0

Data transferéncia 050972022

"C" - CPFICNPJ !

diferente

Autenticagio SISBE  720683819FC76049

Assinada por JDB648824 MERCIA F PIRES 05/09/2022 14:03:38
JB497880 JOSE GERALDO COTTA 05/09/2022 14:08:55

WIW&WWEW#WZFGWMWWW 13

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efeluata com Sunesso por. J6497880 JOBE GERALDQ COTTA,

e

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE /M
RG: MG-10.587.940
CPF.040.424.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jofio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/08/2022 A 31/08/2022

Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: lula Leci Pereira CPF: 073.585.596-06
Cargo: Assistente Social CTPS 42867 série: 0126
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo A
1 .0t J1' 9§ %&Q
2 4: 02 11:.0% b
3 | 405 i a0y 20
4 +:0) TR AL
5 ' TEN? L
8 Teeed 1 pb
9 ‘!- fol) ‘. . ()(4 ;
10 [$: 00 A1 g3 ¥
1 .1 % oY 1) 02 Y
12 + 03 W)
1 118701 11: 02,
% | 313:03 1+ 01
7. 1 %¥a3 g af N
% iy o TRIREA;
19 . A e
22 0%.03 [0S :
23 Hi a2 1102 s
24 0| b Bl LR,
- W, B 3 11 02 A
26 |ol: bE:
29 |o%:0l 1ol
30 (1302 14-03 n 0
31 lof-048 L1104 :

Presidesite -

s - T
fércia Ferrein 3

- M6-10,587.940
B W A%0.516-16



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 08/2022
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
18 Cinthia Viana de Oliveira 223810 52 Operacional Satde - Serdi/Pipa
[cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 3.196,50
104 INSS 12,00 292,57
108 IRRF 7,50 60,78
Total Vencimentos Total Descontos
L 3.196,50 353,35
Valor Liquido 2.843,15
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més  Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
3.196,50 3.196,50 255,72 2.714,34 7,50%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

v
e
L

05 ;04 jwzz

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

M—-"M--m:\m:,.’,. ,.L’_’A.A_.
TMércia Ferreird %es Carduso
idente -
P{‘eél MG- 10.587.940

cpf-,OAOAZA.SlG-lG




05/9/2022 14:11 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéngia 22209

Conta corrente 55630-0

Creditado

Nome CINTHIA VIANA DE OLWEIRA
Agéntia 4219-6

Conta corrente 26405-0

Valor 284315

Destinagdo 0

Data Nesla data

Assiniada por JDB48824 MERCIA F PIRES 05/09/2022 14:05:35

J8407880 JOSE GERALDO COTTA 05i68/2022 12:08:35

Transagéo efetuada com sucesso.

T Transacan eleluada com Sucesst por; 46497880 JOSE GERALDO COTTA,

Pires Cardoso
Meérco ‘eg':éé? ReAE/

e 0.587.040
é‘,% M &li6-16

i

htma:llautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentollndex.mml?v=2.3.61#Itemplalal‘~2Fpendencias-2FGTPY.bb%aFdisponiWICelulanlm 3/3



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAOQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851 3952

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/08/2022 A 31/08/2022

Contratante: Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joédo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Cinthia Viana de Oliveira CPF: 865.683.022-87
Cargo: Fonoaudiologa CTPS: 27637 — Série: 003-0
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
7
2 [0F 00 U320 Jda: 58 4% 00 2
3 06.59 [JA:30 A2 5% (4302 Aron
4 2. 30 A3:.01 L
5 |0%: 0} A4 83 %, H 102 o,
8
9 0704 luiiza [JB 00 11302 gr%gu»a
10 0665 | J4-30 AB04 LS Al Oy
11 'S A¥: 02 JUCL
12 L. O A 35 AD Tl ey
15 >
16 [0F 02 | 4435 |42 6% |4+ 06 | Ty
17 10655 | Ja0 [ 43:00 | J*xo4 | i
18 )2 249 A+ 03 il
19 3. OA A4 32 A43.00 A3¥.0 1 DO,
22
2 loc 59 L4y 80  1a800 JFr o2 | sl
24 |0%00 | 44383 1302 1205 C%:g
- D e L. OA | i
26 | Ox».00 | 44: “OM - Yons
29
30 [06:5R | 1A-30 13:04 AX.0 o d I
31 [0¥00 |44.32 A3.00 1. 03 i On

rel

/ A
4 Mércia Fer

Prasiden
RG: MG-1

cPF.0

@ - APAE/ W
-10.587.940
40.424.516-16

e
a Pires CarGuso

ho



" E l S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/08/2022 - 17:07:03

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGD
GFIP - SEFIP 840

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (DD31)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAD {o6-OVDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTAFGTS
839 1 3749694 18 8
88-CGD RECOLHIENTO 0540 RECOURIMENTO 1BINSCRICAGT®O (8) 1 1-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
116 0179808 19.155.282/0001-24 08/2022 Q7/09/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 1S-TOTAL A RECOLHER
2989975 0.00 29983875
o AL OR FGTS A RECOLHER ATE O DiA 07/09/2022*
] 858400000299 997501792201 807668050815 915528200017 { AUTENTICAGAQ MECANICA

WE I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/08/2022 - 17:07:03

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP 840

O1-RAZAQ SOCIALINOME 02-DOOVTELEFONE
/\ASSOC!ACAODEPAISEWOSDOSEXCEPC!O {0031)38512831
J3FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO |os-aroE TRABALHADORES  {07-ALIQUOTAFGTS

639 1 37.496,94 18 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19.155.282/0001-24 0812022 0710912022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOGIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.999,75 0,00 2.999,75

“*\ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2022**

W@

““Miércia erresra’ Pcrzf C/m dos0

SR

AUTENTICACAO MECANICA

ko



Banco do Brasil

G337061049668955017
Transagoes Pendentes 06/09/2022 10:52:10

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/09/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO -~ 18.52.18
2220902220

CONPROVANTE DE ASENDANENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADD POR: WERCIA F PIRES

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 8£5840000029-9  9975€17922e-1
00766885081-5  91552820001-7

pata do pagamento 06/09/2022
CNPI/CEL/CPF 19155282/8001-24
COMPETENCIA °8/2822
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 97/09/2022
VALOR DEPOSITO 2.998,78
valor Tatal 2.989,78

Pagamento agendado.

(T Atenc8o: Esta transacdo estd sujeita a avaliagde
de seguranca e sera processada apés andlise.
0 comprovante definitive somente sera emitide
apos a quitacao.

Assinada por JB49TRAD JOSE GERALDO COTTA DBUSR20Z2 10AT2N
JDB48824 MERCIA F PIRES 06/09/2022 10:52:10

Transagéo efetuada com sucesso.

Tranaacao pleluats oom Sucesso por; JD648A24 MERCIA F PIRES,

W

~Tiércia Ferreira Pires Tordoso
i . APAE/IM
Pres?dem-.elﬂ.587.940

% 040.424.516-16

47

hups:llaumatmdimmto.bb.com.br/apfsspjmutoatondimenﬁoiindex.hun!?vsz.a.61#Itanplaie!—ZFpendendarEFGTP\(bb%SFdispaﬁvalOath 1/3



_ | Documento de Arrecadagao
@ Receita Federal de Receitas Federais

(TP

 19.155.282/0001 -ZJ ASSOC!ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

(Periodo de Apurago Data de Vencimento Numero do Documento PR
: Agosto/2022 [ 2oroslzozz] 07.16.22243.2076169-0 L
2 0/ 09/2022

rObservaoées

N° Recibo Declaragdo: 50000074143423 Valor Total do Documento
L 4.094,37

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagédo Principal Muita Juros Total
1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADD-EMPRESADO/AVULSO 2,804,387 2,884,387
1 CP SEGURADDS - EMPREGADDS/AVULSO
PA-SB/2022 Vencimento:20/88/ 2822
~ 1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 1.200, 00 1.200, 00
a2 {P SECURADDS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 28%
PA:88/2022 Vencimento:20/09/2022
Totais 4.084,37 4.094,37
P
' ,{j‘m/ .‘%
Mércia Fﬂ"rewa)F.m Caroso
Presidente - APAE /it
RG MG—IO 587.940
¥ 040.424. 516-16
L SENDA (Versao:5.1.1) Pagina: 'm 311082022 110700
253100000404  ©43703852222  S30718222434 207618806102 AUTENTICAGAD MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

(oS | (CHTREAST | [0eWER0Z | ONPE 19.155.28210001-24

Nimero: 07.16.22243 20761690
Pagar ate: 20/09/2022
409437




06/09/2622 10:56 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/89/2022 -~  AUTO-ATENDIMENTO - 1e.52.1e
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDANENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-3 CONTA: ) 5.257-4
EFETUADD POR: MERCIA F PIRES

convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Sarras 8£5810000049-4  94378385222-2
£3071622243-4 20761698616-2

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

pata do pagamento 96/83/2822
Numero do Documento 97.16.22243.2076169-0
Valor Total 4.094,37

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto a® 31 de 31 de outubro de 2811

Pagamento agendado.
Atenc3o: Esta transagdo estd sujeita a avaliagao

de seguranca e sera processada apds andlise.
0 comprevante definitive somente sera emitide
apos a quitacao.

Assinada par J5497880 JOSE GERALDO COTTA DEQY2022 10:48:52
JD648824 MERCIA F PIRES 06/09/2022 10:52:10

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao eletuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16

A%

https:Ilautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.61#Itemplate/~2Fpendencias-zFGTPY.bb%stisponivelCeMlanim 2/3



COPREMON

Nesta

PAE-ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Paimas |, 234 - 8. Bmi - CEP: 35838-314, Joio Monievade- BLG.
CNPJ:19,155 282/0001-24 e-mail:apaejm@veloxmail.com.br F: 31 38513852

Jodo Monlevade, 26 de Agosto de 2022.

Para conhecimento, segue relagao dos funcionarios associados com oS respectivos saldrios do més de Jutho/022
e valores a serem descontados:

Agosto 2022
DESCONTO
DO CLUBE
MATRICULA NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO DE
N° R$ ADESAO -2% | PARCELAS | VANTAGENS
R$ R$ R$
™ Edméia Crispim
Fernandes 14x20 - 234,29
99725 1.427,53 28,55 03x09 — 121,06
99726 Marcia Elisa de Paula
Silva 1.212,00 24 24 22%23 - 297 89 27.40
99763 Neusa de Souza Salles
2.673,20 53.46 09x47 -502.42
99751 Rosiane Maria Martins
2.131.40 42 62 e 27.40
99797 Ana Lucia Aratjo
Gomes 2.121,00 42 42 10x30 — 251,99
04589 Aline Aparecida Gomes
Carvalho 2.131,40 42,62 e e
100106 Kénia Cezar 01X24 - 101,768
4 2.131,40 42,62 02X14 — 243,71
99064 Laudicéia de Souza
1.858L1 6 37)12 mm . 403132
100267 Gilcilene da Cruz Silva 1.212,00 24 24 02x09 — 215,37
100260 tvone Maria Bamreto 1.212,00 24,24
27,40
100282 Adrian Fabiano Martins
Frade 1,279,110 _25,58 08x 08 - 201,14
SUB - TOTAL - 387,71 2,572,895 82,20
TOTAL 3.042.36
Atenciosamente,
Neusa




06/05/2022 10:59 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 22203

Conta corrente 52574

Creditado

MNome COPREMON

Agéncia 2220-9

Conta corrente 170747

Valor 304288

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTTA 08/09/2022 10:50:39

JD848824 MERCIA F PIRES 080872022 105210

Transagdo efetuada com sucesso.

J & §
" Mércia Ferveica Pires Cardoso
dln Presidente - APAE/‘};SI‘OSO

RG: MG-10.587.94
CPF, 0404424.516-?6

G e SIS



ASSOCIATAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD

MONLEVADE
ESTCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
A & Rua Palmas, 234, Bait, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
- Jokp MORE ewail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fowe {R31)3R51.3052
ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Femeira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais ¢ Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424516-16 ,
DECLARO, paraosdovidosmsesobpenasdahi,mea&garmdamcm—
Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao Monlevade — APAE, mantera em seu
amdmosdoamaﬁosméginaisquewnpﬂmapestaﬁodecmtasdapavaiamfam&m
Termo de Fomento n® 12/2022.

Jodo Monlevade, 08 de Sétembro de 2022.

iy e

Mérciu Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCERCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
wmail: teleapaejm(@yahoo.com.br - FoneR3113RS] 3952

ANEXO V
MWWWMMMMﬁOMW
CIViL

DECLARAGAQ

Eu Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jo&o Monievade, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-15, DECLARO, para
o8 devidos fins e s0b penas da iei, que Femando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n* 79.875/0-2, é o contador responsével pela referida Organizacio da
Sociedade Civil @ que seu registro esté regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme copia anexa.

Jo&o Monlevade, 08 de Setembro de 2022

mﬂ%ﬁ%ﬁab@

ia Ferreira Pires Cardose

ente - AP
"a*’é!" 10.587.940

cpr-_%AﬁA.SlB—lﬁ

W’

3

Contador

Fernande Vieira Baroosa
CRC-MG 79.875/0-2

Fene: (313 2851-6655
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CONSELHO RESIONAL DE CONTABLIDADE

OEABUS GERE
CONSELHO REGIONAL DE Ammmmnsmm
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

O ‘CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

mqua)pmﬂmma)mmm
enconira-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME............ : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
o I : “+.512.656-

A presente CERTIDAQ n#o quita nem invalida quaisquer débilos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

Aﬁabiﬁcagﬁodesﬁedmmwneﬁu-saanmmmﬂmmcum
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 18[07/20228514.5932
Vélido até: 16/10/2022.
Cédigo de Controje: 368950.

Para verificar a2 autenticidade desie documerdn consuite o site do CRCMG.
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‘ Gma“ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriasp r‘l@gmall con:l

b
o . _AIINY
Pendéncia Prestagdo de Contas TF 12/2022 - 12 Parcela e i
1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 22 de setembro de 2022 10:33

Para: Diretoria Apae Jodo Monlevade <apae20202022@gmail.com>
Cc: Fernando Da Silva Godoy <fas.godoy1953@gmail.com>

Prezados,
Bom dia.

Apds andlise da Prestacdo de Contas do TF 12/2022 - 12 Parcela, solicitamos enviar documento que atestem que as
profissionais abaixo estdo regulares junto ao Conselho de suas respectivas Classe, bem como Xerox da Carteirinha do
Conselho, caso possuam:

1) Iula Leci Pereira: Assistente Social
2) Cinthia Viana de Oliveira: Fonoaudiéloga

No aguardo.

Atenciosamente,

Raminie Moreira

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

‘ ) JOAO MONLEVADE

_/'"‘" PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024
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LZA WIS PEREIRA E

NATURAL DE NACIONALIDADE
JOAO MONLEVADE - MG EBRASLERA gs
DATADA INSCRICAO  LOCAL E DATA DE EXPEDICAO g
x3
%
¥ ~ :
ASSINATURA DO(A) PRESIDENTE CRESS gg

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL F




b3
~§’CRESS MG Conselho Regional de Servigo Social de Minas Gerais

DECLARACAO

Declaramos para fins de regularidade profissional, que o/a
Assistente Social JULA LECI PEREIRA, RG: M-7.841.197, CPF: 073.585.596-
O6,esta devidamente registrado/a neste Conselho, com inscrigdo
PRINCIPAL sobn® CRESS/MG 23451, encontra-se com a situacdo do
registro ATIVA/REGULAR, desde 22/12/2016, estando apto{a) ao exercicio
profissional em todo o Estado de Minas Gerais.

| S
s AL NONAALY YA YW Y
\ JUUA MARIA MUNIZ RESTOR!
Presidente CRESS 6* Regido-
AS. CRESSMG 36596

Dados do Sistema em: , 27 de setembro de 2022

Validade da Declaragdo: 27/11/2022

mawmeammwemmmmmm

.implanta.net.br/servi I i lidal mentos/, mediante nimero de controle a
WTMW
SEDE: SECCIONAL JUIZ DE FORA: SECCIONAL MONTES CLAROS: SECCIONAL UBERLANDIA:
(31) 3226-2083 (32) 3217-9186 (38) 3221-9388 (34) 3236-3024 =
orebr e orgbr orebr OTE.
|Rua Guajajaras, 410 - 11°andar. | Av.Sario do RioBranco, 2.595-sala | Av. Coromel Prates, 376- sala 301, Av. Aforso Pans, 547 - sala 101
Cantro. Belo Horizonte - MG. 1.103. Centro. Juiz de Fora - MG, Centro. Montes Claros - MG. Centro. Uberiindia - MG.
CEP 30180-512 CEP 36010-907 CEP 39400-104 CEP 38000-128

ldel
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CREFONOG

Conselho Regiona! de Fanoaudiologia - 6* Regido

CERTIDAO
Numero: 19856/NET

O Conselho Regional de Fonsaudiologia da 6* Regido, na forma da Lei,
CERTIFICA, a pedido, que o (a) fonoaudidlogo fa) CINTHIA VIANA DE
OLIVEIRA encontra-se inscrito (a) desde 28 de Margo de 2019, com registro
Ativo, sob o n° CRFa 6-10990-9 .

Perante a tesouraria, encontra-se reg@ar.

Qutras informagdes: N&o consta em nosso cadastro nenhum
procedimento ético / disciplingr contra o (a) mesmo (a) com transito em julgado,
estando o (Q fonoaudidlogo (a) em pleno gozo digseus direitos profissionais.

Esta certidéo foi expedida exclusivamente para fins de comprovacao.

CERTIDAO EMITIDA EM: 26 de Setembro de 2022

Valida por 60 dias.

A autenticidade desta certiddo podera ser confegida no site: www.crefono6.org.br - ATENDIMENTO
ONLINE

Av. do Contorno | n® 9787 | 2° andar | Prado | Belo Horizonte - MG | CEP: 30110-943
Contato: (31) 3292.6760 | www.crefono6.ora.br | crefono6@crefonof.ora.br



O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigGes legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipe

RESOLVE:

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicaggo.

Registrada © publicada nesta Assessoria de Governo, ao citavo dia de
Fevereiro de 2021. .




PORTARIA N® 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAQ DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO VADE, no desempe
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, daLei  _ " et

RESOLVE:

Léi Fedvélat 13, 019 de ma de. zaue aaﬂeclaete
2018, mamwmﬁm

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMﬂﬂE APARECIDA DA S!LVA MOREIRA

%
g
%

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.
wémm Me
Prefeito Municipal

WeMWW&WmM%Mm@
Junho  de 2022.

Rua Geraldo Miranda, 337 — umm&mMmukammﬁh kﬂmwt_.
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

) JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

~ DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 12/2022

Vigéncia da parceria: 01/08/2022 ate 31/07/2023
Valor Global: R$ 90.000,00 — Noventa mil reais (Repasse em 12 parcelas de R$ 7.500,00)

12 Parcela — Repasse em 01/09/2022

\alor transferido: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades diarias de
habilitagao/ reabilitagio da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do
espectro autista na instituicao, através da oferta da atengéo integral em saude, com

MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

OBJETO DA PARCERIA condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos
adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusao social e
melhoria da qualidade de vida.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

Agosto/2022

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

As agdes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos atraves
de promogéo da habilitagéo/reabilitagdo de pessoas com deficiéncia intelectual el ou
transtorno do espectro autista, realizagéo de atendimentos terapéuticos buscando o
desenvolvimento para habilidades essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o
desenvolvimento integral do usuério, bem como envolvimento familiar, envolvimento da
participagéo familiar no processo terapéutico e de alta, alem de promogéo de acessos a
beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servigos socioassistenciais
das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.

RESULTADOS

[ X ] parciais [ ]finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO SANEADOR
DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo em
analise.

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei 13.019/2014.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OUREUNIOES

PERIODICAS
TN

Observou-se a correta e eficiente administragao do recurso publico pela OSC.

Eshaphes Gilyy) g

o [
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIP?/ T,

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




@ JOAO MONLEVAD

v PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

O numero de pessoas atendidas através da parceria no periodo foi de 79
usuarios pela fonoauditloga e 31 usuérios pela assistente social.

ANALISE QUANTITATIVA

Os objetivos/ metas foram realizados através de atividades diarias de
habilitagdo /reabilitagio da pessoa com deficiéncia intelectual € transtorno
do espectro autista na instituicéo, através da oferta da atengao integral em
ANALISE QUALITATIVA salde, com condicdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos,
recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e
acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, incluséo social e melhoria da qualidade de vida.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

O controle social deu-se através do monitoramento das agdes

CONTROLE SOCIAL desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Satde.

Conclui-se que a APAE executou as agdes descritas no plano de trabalho,

CONCLUSOES no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 28 de setembro de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 28 de setembro de 2022.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X] SIM [ ] NAO

\?Pé“ /(\Dm’w Giha)

Vaender-Pessoa de Castro  Raminie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva  Jogé-Silvério gy'gantos
Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagdo de contas do Termo de
Fomento N° 12/2022, assinado em 28 de julho de 2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e a APAE -

Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinages do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagao do relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo, relatorio de execugao de objeto, relatorio de

execugao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugdo financeira foi condizente com a

apresentagao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagao da Lei n° 13.019/2014. Sendo assim,
atesto como REGULAR a prestagdo de contas da PRIMEIRA PARCELA, diante da demonstragéo da correta
aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentag&o apresentada.

Jodo Monlevade, 28 de setembro de 2022.

e

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



7= 1) JOAO MONLEVADE
"  PREFEITURAMUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestagdo de Contas composta de pr folhas, incluindo esta,
referente a 12 Parcela TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 da APAE - Associagdo de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Joio Monlevade, cujo objeto € “O presente termo de parceria tem por objeto
manter as atividades diarias de habilitagdo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituigao, através da oferta da atengéo integral em saude, com
condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, inclus&o social e melhoria da qualidade de vida.”, para anlise e emiss&o do parecer da

Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 28 de setembro de 2022.

(e

Raminie Abarecida da Silva Moreira
Membro da Comisséo de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n® 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
apresentou a Prestacdo de Contas da 1* Parcela referente ao Termo de Fomento N° 12/2022, sendo
aprovado pela Secretaria Municipal de Salde, conforme Plano de Trabalho.

Ap6s analise da documentagao apresentada, da manifestagdo da Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n® 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 1? Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 12/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a

parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagao, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Joo Monlevade, 0 de QIS de2022.

— . By 00 ook

Fabricio Pinto de Melo Lopes j Ang\(i}izavﬁ‘éﬁa Silva Bueno Drumond
Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAOQ da Prestagéo de Contas da 12 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 12/2022 realizado entre
o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

Raquel De Souza Paiva Drumond

Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

oo a = = 12 parcela 22 parcela 3?2 parcela 42 parcela 57 parcela 6? parcela 72 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagao (ago./2022) (set./2022) (out./2022) (nov./2022) (dez./2022) (jan./2023) (fev./2023)
Pagamento de profissional para
Hp 56 d atendimento ao publico alvo na sede da
) Promover a prestagao de - lenidade: R$2,843.15 | R$1,747.32 | R$1,687.47 | R$3,271.94
servigcos de Fonoaudiologia
Fonoaudiologia: 30 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
2) Promover a prestagéo de atendimento ao publico alvo na sede da
servicos de Assisténcia entidade: R$1,957.76 | R$1,957.76 | R$248243 | R$3,109.13
Social Assisténcia Social: 20 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
atendimento ao publico, manutengéo do
3) Promover ° L. cadastro dos usuarios, elaboragao de
gerenciamento da atividade  |Rrelatorios de Atividades, Gestéo e
administrativa para elaboracdo de Planos de A¢do da OSC: R$ 1,570.17 R$ 1,570.17 R$ 2,094.34 R$ 1,655.34
realizagao dos atendimentos » L .
L. da OSC Auxiliar Administrativo: segunda a sexta-
a0s usuarios da feira, no horério de 07h as 11h e 13h as
17h (40 horas semanais)
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio R$ 7,500.00 R$ 7,500.00 R$ 7,500.00 R$ 7,500.00
5) Outros (receita) Rendimentos, devolugdes R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas, encargos R$ 942.21 R$ 976.30 R$ 1,144.23 R$ 957.31
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 7,313.29 R$ 6,251.55 R$ 7,408.47 R$ 8,993.72
R$ 90.000,00
Repasse Mensal em 12 parcelas |Total da Receita R$ 7,500.00 R$ 7,686.71 R$ 8,935.16 R$ 9,026.69
R$ 7,500.00 et =
Saldo para préoxima prestacao (em R$ 186.71 R$ 1,435.16 R$ 1,526.69 R$ 32.97

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 90,000.00
VALOR DA PARCELA 7,500.00
Despesas com a meta 1) R$ 9,549.88
Despesas com a meta 2) R$ 9,507.08
Despesas com a meta 3) R$ 6,890.02
Outras Despesas - Item 6 R$ 4,020.05
TOTAL DAS DESPESAS R$ 29,967.03
Repasses - Item 4 R$ 30,000.00
Outras Receitas - ltem 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 30,000.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 32.97

SALDO DA PARCERIA

R$ 60,000.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022

oo a = = 8?2 parcela 9? parcela 102 parcela 112 parcela 122 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagao (mar./2023) (Abr./2023) (Mai.;2023) (Jun./2023) (Jul.2023) TOTAL
Pagamento de profissional para
Hp q atendimento ao publico alvo na sede da
romover a prestagao de tidade:
) Pr prestagao de entdade R$ 9,540.88
servigos de Fonoaudiologia
Fonoaudiologia: 30 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
2) Promover a prestagéo de atendimento ao publico alvo na sede da
. P entidade:
servigos de Assisténcia ' R$ 9,507.08
Social Assisténcia Social: 20 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
atendimento ao publico, manutengéo do
3) Promover o L. cadastro dos usuarios, elaboragao de
gerenciamento da atividade  |Rrelatsrios de Atividades, Gestéo e
administrativa para elaboragao de Planos de Agdo da OSC: R$ 6,890.02
realizagao dos atendimentos » L .
L. da OSC Auxiliar Administrativo: segunda a sexta-
a0s usuaros da feira, no horario de 07h as 11h e 13h as
17h (40 horas semanais)
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio R$ 30,000.00
5) Outros (receita) Rendimentos, devolugdes R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas, encargos R$ 4,020.05
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 29,967.03

R$ 90.000,00
Repasse Mensal em 12 parcelas

R$ 7,500.00

Total da Receita

Saldo para préxima prestacao (em

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022

TOTAL DO REPASSE R$ 90,000.00
VALOR DA PARCELA 7,500.00
Despesas com a meta 1) R$ 9,549.88
Despesas com a meta 2) R$ 9,507.08
Despesas com a meta 3) R$ 6,890.02
Outras Despesas - Item 6 R$ 4,020.05
TOTAL DAS DESPESAS R$ 29,967.03
Repasses - Item 4 R$ 30,000.00
Outras Receitas - ltem 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 30,000.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 32.97

SALDO DA PARCERIA

R$ 60,000.00




